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1. Parametry Koudamix Tucznik 2,5 HQ. 
 

Składniki pokarmowe produktu Koudamix Tucznik 2,5 HQ (Tabela 1) zostały dobrane pod kątem 

uzupełnienia niedoborów występujących w najczęściej używanych w warunkach polskich paszach, opartych 

na polskich zbożach i dostępnych w Polsce surowcach białkowych. 

 

Pod uwagę wzięto także aspekt ekonomiczny, dzięki czemu można na bazie tego produktu stworzyć w 

warunkach fermowych paszę o najniższych możliwych kosztach przy zachowaniu jej wysokiej wartości 

pokarmowej. 

 



 

 

 

 

 

 

Tabela 1 

Produkt  Koudamix Tucznik 2,5 HQ 

Numer  5988 

Udział  2,5% 

Zastosowanie  Dla tuczników od 45 kg 

m.c. Lizyna g 98 

Metionina g 15 

Treonina g 20 

Ca g 200 

P strawny g 10 

Na g 54 

Mg g 2,5 

Wit. A j.m. 280 000 

Wit. D3 j.m. 56 000 

Wit. E mg 4 800 

Wit. K3 mg 45 

Wit. B1 mg 40 

Wit. B2 mg 140 

Wit. B6 mg 45 

Wit. B12 µg 730 

Kwas foliowy mg 14 

Zn mg 4 200 

Fe mg 2 800 

Cu mg 560 

Se mg 12,2 

Aromat  +++ 

Fitaza  + 

 

 

 

 

 

 

 

2. Zastosowanie Koudamix Tucznik 2,5 HQ 
 

Koudamix Tucznik 2,5 HQ służy do sporządzania pasz przeznaczonych dla tuczników w wadze powyżej 45 kg 

masy ciała do osiągnięcia przez nie wagi ubojowej. Jego zastosowanie jest wpisane w schemat żywienia 

świń proponowany przez firmę De Heus (Rys. 1).  

 

Właściwe zastosowanie produktu pozwala zminimalizować koszt wyżywienia tucznika i uzyskanie wysokich 

parametrów tuszy (mięsność, wybojowość). 

 

 

 

 



 

 

 

         Rysunek 1 

 
 

 

 

 

W poniższej tabeli (Tabela 2) przedstawione są przykładowe receptury mieszanek dla wysokoprodukcyjnych 

tuczników. Niemniej jednak, do rzetelnego bilansowania niezbędny jest program komputerowy z bazą 

danych na temat aktualnej wartości pokarmowej surowców. Programem takim posługują się Specjaliści 

ds. Trzody Chlewnej De Heus.  

 

 

 

 

Tabela 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

5. Nagrody i wyróżnienia 
 

• Złoty Medal – „Ferma Drobiu i Trzody 2010” w Poznaniu. 

 

 

 

6. Zastosowanie w Praktyce 
 

Koudamix Tucznik 2,5 HQ od kilku lat z powodzeniem stosowany jest przez wielu producentów na terenie 

całego kraju (opinie kilku klientów w osobnym załączniku).  Produkt jest szeroko dostępny w odpowiednio 

zorganizowanej sieci sprzedaży praktycznie w całej Polsce. Pomocą w jego stosowaniu służy ponad 

dwudziestoosobowy zespół pracowników Działu Trzody Chlewnej De Heus, odpowiednio szkolonych i 

wyposażonych w program komputerowy z zawsze aktualną bazą danych na temat surowców paszowych 

dostępnych w kraju.   

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opinie klientów De Heus stosujących 

produkt Koudamix Tucznik 2,5 HQ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Opinie niektórych klientów De Heus stosujących produkt Koudamix Tucznik 2,5 HQ (5988):  

 

 

Piotr Łazarski, Podlaszcze, pow. Jędrzejowski,   

„Stado podstawowe to 80 loch w cyklu zamkniętym. Stosuję tylko produkty De Heus; Koudamix 5988 jest 

obecny w mieszankach na tucz od ok.1,5 roku; do zakupu skłoniły mnie dobre wyniki uzyskane na własnym 

gospodarstwie związane z innymi produktami firmy De Heus (koncentraty i premiksy dla innych grup 

technologicznych), oraz fachowa obsługa doradcy. Premiks  podaję od wagi 60 kg, średnia osiągana 

mięsność  to 58,3% w wadze 115kg, przy szybkim tempie przyrostu. Korzystna proporcja jakości do ceny. 

 

 

Łukasz  Wojtkowiak,  Cierniki, pow. Kościański,  

„Stado podstawowe to 70 loch w cyklu zamkniętym. Koudamix Tucznik 2,5 HQ stosuję od niedawna. 

Właśnie skończyłem pierwszy rzut tuczników na paszy z tym produktem i mogę powiedzieć, że wyraźnie 

poprawiła się mięsność – tym razem wyszło średnio ok. 59%.  

 

 

Marek Marciniak, Prezes Związku Producentów Trzody Chlewnej „Razem” w Czempiniu,  

„Jak wielu producentów w Grupie „Razem” stosuję Koudamix do mieszanek tuczowych. Jestem zadowolony 

z premiksu – w ostatnich, zimowych rzutach, mimo złych warunków pogodowych - świnie wykazały się 

wysokimi przyrostami”. 

 

Lulka Ryszard, Jarogniewice, pow. Kościański,  

„Stado podstawowe 80 loch w cyklu zamkniętym. Jestem Klientem firmy de Heus od kilku lat, zazwyczaj 

stosowałem koncentraty i byłem zadowolony z wyników. Jednak zmuszony jestem dokupywać zboże, co 

powoduje zmienność surowców, a na bazie premiksu mogę zrobić paszę zbilansowaną do aktualnych 

komponentów paszy.  Koudamix 2,5 HQ do tucznika stosuję od około 2 lat, swoje świnie sprzedaję w 

rozliczeniu poubojowym. Należę do grupy producentów trzody chlewnej i wielokrotnie byłem wyróżniany 

za uzyskiwane wyniki mięsności .” 

 

 

Fatyga Robert, Dalechowy, pow. Jędrzejowski,  

„Stado podstawowe to 120 loch JSR kryte Pietrain w cyklu zamkniętym. Premiks stosuję od ok. 2 lat, pasza z 

udziałem Koudamixu 2,5 HQ jest podawana od wagi 35 kg. Osiągana mięsność to 58%, a dodatkowo szybkie 

przyrosty za rozsądną cenę. Podoba mi się mocny skład aminokwasowo-witaminowy. 

 

 



Dariusz Kalisiak, Bleszyn, pow. Piotrkowski,  

„Stado podstawowe 120 loch, cykl zamknięty, genetyka PIC. Od kilku lat współpracuje z firmą De Heus, 

szeroka oferta firmy daje duże możliwości wyboru, jednak tradycje produkcji pasz we własnym 

gospodarstwie kazały mi postawić na premiks. W produkcji pasz dla tucznika stosuję Koudamix 5988, jest to 

2,5% premiks, który pozwala na produkcję dobrze zbilansowanej paszy, a co za tym idzie, uzyskiwać dobre 

wyniki produkcyjne. Ważne jest również to, że parametry paszy wyprodukowanej na bazie Koudamixu 5988 

w pełni zaspokajają wysokie wymagania genetyki PIC. Uzyskuję wysokie parametry poubojowe tuszy, 

średnia mięsność to 57,5% a średnia wybojowość na poziomie 79%. Takie parametry pozwalają mi na 

uzyskiwanie dobrej ceny. Koudamix 5988 spełnia moje oczekiwania, uzyskiwane wyniki są zadowalające, a 

dodatkowym czynnikiem wpływającym na to, że nie zamierzam go zamieniać niczym innym jest jego cena 

(jest naprawdę dobra) w zestawieniu z jakością.”      

 

Koryciński Jan, Łysaków II,  pow. Jędrzejowski,   

„160 loch w cyklu zamkniętym. Stosuję premiks od 6 miesięcy, do zakupu premiksu nakłoniła mnie 

korzystna cena w porównaniu do konkurencyjnych produktów o podobnych parametrach, mieszanka 

sporządzona na bazie tego premiksu zadawana jest od wagi 50 kg, świnie chętnie pobierają mieszankę a 

średnia mięsność w wadze 110 kg to 57,5%. Pasza starter sporządzana jest na produkcie 5205 firmy de 

Heus.” 

  

 

 


